ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Невинномысск

О внесении изменений в постановление администрации города
Невинномысска от 28.07.2020 № 1152

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 28 января 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о

признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и

жилого дома садовым домом», постановляю :

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги по признанию садового дома жилым домом и жилого

дома садовым домом, утвержденный постановлением администрации города

Невинномысска от 28.07.2020 № 1152 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги по признанию садового

дома жилым домом и жилого дома садовым домом», следующие изменения:

1.1. В пункте 7:

в абзаце втором «www.nevadm.ru» заменить словами

«nevadm.gosuslugi.ru»;

в абзаце восьмом слова «kumi@nevadm.ru» заменить словами

«kumi@nevsk.stavregion.ru».

1.2. Пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги

являются:

непредставление документов, определенных пунктом 17

административного регламента, обязанность предоставления которых

возложена на заявителя;

поступление сведений, содержащихся в ЕГРН, о зарегистрированном

праве собственности на садовый дом или жилой дом лица, не являющегося

заявителем;

поступление уведомления об отсутствии в ЕГРН сведений о

зарегистрированных правах на садовый дом или жилой дом, если

2

правоустанавливающий документ, предусмотренный пунктом 17
административного регламента, или нотариально заверенная копия такого
документа не были представлены заявителем в течение 15 календарных дней
со дня направления уведомления о предоставлении такого
правоустанавливающего документа;

размещение садового дома или жилого дома на земельном участке,
виды разрешенного использования которого, установленные в соответствии с
законодательством Российской Федерации, не предусматривают такого
размещения;

использование жилого дома заявителем или иным лицом в качестве
места постоянного проживания (в случае рассмотрения заявления о
признании жилого дома садовым домом);

размещение садового дома на земельном участке, расположенном в
границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о
признании садового дома жилым домом).».

1.3. Раздел V изложить в следующей редакции:
«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и (или)

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
администрации города, а также их должностных лиц, муниципальных
служащих, специалистов МФЦ

Информация для заявителя о его праве подать жалобу на решение и

(или) действия (бездействия) администрации города, Комитета, их
должностных лиц, муниципальных служащих, специалистов МФЦ

52. Заявители имеют право на обжалование действий (бездействия)

администрации города, Комитета, МФЦ, должностного лица,
муниципального служащего администрации города, Комитета или
специалиста МФЦ в досудебном (внесудебном) порядке.

Органы местного самоуправления, организации и уполномоченные на

рассмотрение жалобы лица, которым может быть направлена жалоба
заявителя в досудебном (внесудебном) порядке

53. Жалоба может быть подана заявителем или его уполномоченным

представителем:
на имя главы города, в случае если обжалуются решения руководителя

Комитета, в письменной форме на русском языке на бумажном носителе
почтовым отправлением либо в электронном виде, а также при личном
приеме заявителя или его уполномоченного представителя;

в Комитет, в случае если обжалуются решения и действия
(бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, и его
должностного лица, муниципального служащего в письменной форме на
русском языке на бумажном носителе почтовым отправлением либо в
электронном виде, а также при личном приеме заявителя или его
уполномоченного представителя;

3

в администрацию города, являющуюся учредителем МФЦ, в случае

если обжалуются решения и действия (бездействие) МФЦ (руководителя

МФЦ), в письменной форме на русском языке на бумажном носителе

почтовым отправлением либо в электронном виде, а также при личном

приеме заявителя или его уполномоченного представителя.

Способы информирования заявителей о порядке подачи и

рассмотрения жалобы, в том числе с использованием Единого портала

54. Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы размещается

на официальном сайте администрации города в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», Едином портале, региональном

портале, а также предоставляется непосредственно должностными лицами

администрации, КУМИ, МФЦ по телефонам для справок и при личном

приеме.

Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок

досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия)

органа, предоставляющего муниципальную услугу, администрации города, а

также их должностных лиц, муниципальных служащих, специалистов МФЦ

55. Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,

администрации города, а также их должностных лиц, муниципальных

служащих, специалистов МФЦ регулируется следующими нормативными

правовыми актами:

Федеральным законом № 210-ФЗ;

постановлением администрации города от 29.12.2022 № 2008

«Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения  жалоб

на решения и действия (бездействие) администрации города Невинномысска,

органов администрации города Невинномысска с правами юридического

лица, предоставляющих муниципальные услуги, их должностных лиц и

муниципальных служащих».

56. Информация, указанная в разделе V административного

регламента, подлежит обязательному размещению на официальном сайте

администрации города в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», Едином портале, региональном портале.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский

рабочий», а также разместить в сетевом издании «Редакция газеты

«Невинномысский рабочий» и на официальном сайте администрации города

Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Невинномысска
Ставропольского края                                                                   М.А. Миненков